Der officialis curie Lingonensis bestätigt, im Beisein domini Iohannis dicti Queneton de 

Villario ducis presbyteri et Güillermi Cherulleti de Brione clerici, tabellionum dicte curie 

iuratorum, ac aliorum notariorum publicorum et testium infrascriptorum hätten dominus 

Heinricus de Longovico miles, dominus de Raone17, et Iohannes de Longovico domicellus, eius 

filius, erklärt, daß sie illustri et potenti principi domino Philippo, regis Francorum filio, duci 

Burgondie18 verkauft haben castra, villas et fortalicia ac domos et edificia quecunque de 

Faucoigneyo et de Castro Ymberti in Bisuntinensi et Thullensi diocesibus situatis ac eciam 

omnem iurisdictionem et iusticiam altam, mediam et bassam cum mero et mixto imperio 

necnon feoda et retrofeoda, honores, gardias, ressortum, aquas, stanna, lacus, molendina et 

aquarum decursus cum omnibus terris, possessionibus et iuribus quibuscunque eisdem 

competentibus, debitis et pertinentibus ac eciam omne ius et omnem accionem et racionem, 

quod et quas ipsi, pater et filius, habent et habere possunt et debent sibique competunt et 

competere possunt et debent pro toto et omni illo iure, quod nobilis domina domina Iuhanna de 

dicto Faucoigneyo, domina de Raone, deffuncta habebat et habere poterat et debebat sibique 

competebant et competere poterant et debebant tempore, quo viuebat et decessit, in omnibus et 

singulis predictis et in acquestibus factis per deff'unctum dominum Henricum de dicto 

Faucoigneyo, quondam patrem suum, et dominam Iuhannam de Blandimonte, eius uxorem, 

constante matrimonio inter ipsos, ac eciam virtute et vigore testamenti seu ultime voluntatis 

predicte deffuncte domine de Raone seu aliter quomodocunque. Der Verkauf erfolgte pro precio 

et summa viginti milium florenorum Francorum de cugno domini regis Francorum boni auri et 

legitimi ponderis. Unter den Verpflichtungen, welche der Käufer auf sich genommen hat, heißt 

17 Henri de Rahon-Longwy : voir biographie en début de volume.  
18 Philippe le Hardi (17 janvier 1342-27 avril 1404). Fils du roi de France Jean II et de Bonne de Luxembourg. 
Premier duc Valois de Bourgogne (1363-1404).  
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es u. A.: Item dictus dominus dux pacificabit de facto et de iure dictos patrem et filium erga 

dominum Brunum de Ribaupetra et omnes eius liberos et omnes alios, qui ius possent petere in 

rebus predictis venditis, nisi foret pro facto commisso dictorum domini de Raone et eius filii ac 

predes deffuncte domine de Raone post matrimonium ipsorum domini de Raone et eius uxoris 

deffuncte.  

Acta fuerunt hec in castro ville de Montebarro, Lingonensis diocesis, die Veneris in vigilia festi 

sanctorum Symonis et Jude apostolorum, que fuit vicesimaseptima dies mensis Octobris, circa 

horam merediariam ipsius diei, anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, 

indictione tercia decima, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini 

Gregorii divina Dei providencia pape undecimi anno quarto.  

5. 1387, 31 octobre, Baden. Albrecht, duc d’Autriche, confirme l’exploitation de mines 
dans la Vallée de la Doller, réparti leurs produits avec l’abbaye de Masevaux et 
prend les mineurs et ouvriers des mines sous sa protection. 

A. Archives d’Alsace, site de Colmar, 10G18, original sur parchemin. 

B. Archives d’Alsace, site de Colmar, 10G18, copie papier (XVIIIe siècle). 

Nous Albrecht, par la grâce de Dieu duc d’Austriche, Stirie, Carinthie et Carniole, Comte de 

Tyrol etc.19, confessons par ces présentes que Nous avons donné et donnons aussy de nostre 

pleine science nostre vouloir, plaisir et consentement, a ce que l’on puisse creuser, chercher et 

travailler la mine d’argent proche de Massmünster avec tels droits comme cela s’est observé du 

passé, toutesfois es conditions et réserves que ce que les mineurs en payerons et délivrerons, la 

juste moitié nous soit escheuts et l’autre moitié à l’abbesse, couvent et église dudit 

Massmünster. Et pour cest effect, nous prins et receu lesdits mineurs et ouvriers desdites mines 

d’argent soubs notre protection de grâce particulière. Lesquels seront maintenus et demeurerons 

dans les droits, franchises et bonnes coustumes comme il s’est toujours observé du passé. 

Voulons et ordonnons à tous nos gouverneurs, seigneurs, chevalliers, conseillers, baillifs et 

bourgeois de nos villes dans l’Alsace et Suntgau et autres nos officiers et subjects présens et 

futurs auxquels la présente lettre sera exibée, de laisser paisiblement lesdits mineurs et ouvriers 

dans lesdites ordonnances et jouyssances desdits privilèges, sans y apporter contrariétés ny 

permettre à personne que ce soit de s’ingérer à faire le contraire en quelle manière ou soubs 

19 Albert III d’Autriche : voir biographie en début de volume.  
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quels prétextes que ce puisse estre, car tel est notre vouloir et plaisir. En foy de quoy nous avons 

donné la présente lettre à Baden la veille de la Toussaint 1307.